
Contacto

Teléfono +34 868883598
Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E-CON-2024-45 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 17:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Murcia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.um.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento informático destinado a las aulas docentes y aulas de
informática de la Universidad de Murcia.3 lotes

Suministro destinado a la renovación y ampliación del equipamiento informático (ordenadores tipo MiniPC,Descripción 
estaciones de trabajo gráficas y monitores) de las aulas docentes y aulas de informática de la Universidad de Murcia.
Valor estimado del contrato 85.950,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.950,41 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España

El lote 2 se ha adjudicado a la empresa UNIVERTIA, S.L. en base a los siguientes motivos: La oferta de la citada empresa
ha resultado clasificada en primer lugar, siendo, por tanto, la mejor en relación calidad/precio.

Condiciones de Licitación

http://www.um.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

B.1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

B.2 Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

B.3 Aumento de cantidad de memoria de la tarjeta
gráfica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Estaciones de trabajo gráficas con monitor IPS 4K UHD destinadas a la
renovación y ampliación del aula de informática BUSARDO

LOTE 2: Estaciones de trabajo gráficas con monitor IPS 4K UHD destinadas a la renovación y ampliaciónDescripción 
del aula de informática BUSARDO
Valor estimado del contrato 23.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.966,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=O4fVccZkC3PEQqoGuU577emW6q9w85hJRbF5cPmFmUCRLOK24X5Wq5w8T71W0YLygnRv2/YsMTRNAT0p5tqAJRDkY%2BrRE0ychCmyanwmly/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Plaza Cruz Roja nº 9, bajo.
(30003) Murcia España

Precio de la oferta más baja 22.195,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.633,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

UNIVERTIA SL
NIF B23639248
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Poligono Industrial Olivares C villatorres Parcela 19
(23009) jaen España

Contacto

Teléfono +34 953962075
Correo Electrónico cristobal.medel@univertia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.195,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.856,8 EUR.

Motivación

Motivación La oferta de la empresa UNIVERTIA, S.L. ha resultado con la mejor relación calidad/precio tras la valoración
realizada por la mesa de contratación.
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días a partir del siguiente a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Contratación, Patrimonio y Servicios
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

ZOOM

Dirección Postal

(30003) Murcia España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 10:30 horas
Documentación administrativa, técnica, proposición
económica y documentación relativa a los criterios
evaluables mediante fórmulas

Lugar

Reunión ZOOM

Dirección Postal

(30003) Murcia España

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 10:30 horas
Documentación administrativa, técnica, proposición
económica y documentación relativa a los criterios
evaluables mediante fórmulas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto no público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto no público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BtGFdXRgfZgQy BAnWzHfCg%3D%3D

ID 0000014191385 |  2024-000986526 | Wed, 18 Sep 2024 17:01:52:084 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46869847513347283830249649787647283359 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BtGFdXRgfZgQyBAnWzHfCg%3D%3D

